ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	9 января 2024 г.

	№
	51/315-5

	г. Тверь

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года
на территории Центрального района города Твери
В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, посредством организации проведения адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»),
на основании статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона
от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13.12.2023 № 142/1087-8 «О размере и порядке выплаты компенсации
и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат
в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», выписки из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановления избирательной комиссии Тверской области от 18.12.2023 № 113/1335-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Тверской области», территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери  постановляет:
1. Возложить на следующих членов территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери:

Антипову Анну Викторовну, председатель территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери;

Чернятину Елену Владимировну, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери;

Кудрявцеву Регину Игоревну, секретарь территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери
организацию и координацию реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Центрального района города Твери, в том числе обучение членов участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации данного проекта.

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№ 938 – № 959 в срок до 14.01.2024 принять решение об определении членов участковых избирательных комиссий, проводящих информирование
и оповещение избирателей способом поквартирного (подомового) обхода,
в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, в рамках реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) и направить копию соответствующего решения в территориальную избирательную комиссию Центрального района города Твери в тот же срок.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№ 938 – № 959 в срок до 10.02.2024 принять решение об утверждении графика и маршрута проведения адресного информирования и оповещения избирателей способом поквартирного (подомового) обхода на территории соответствующего избирательного участка.

4. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков
№ 938 – № 959 разместить информацию о проведении адресного информирования и оповещения избирателей способом поквартирного (подомового) обхода в общедоступных местах.

7.
Направить настоящее постановление в соответствующие участковые избирательные комиссии.

8.
Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери
	                                     А.В. Антипова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Центрального района города Твери
	                                     Р.И. Кудрявцева